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„Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – 
SuperRada 2005” 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 

Formularz wraz z pozostałymi dokumentami należy przesłać najpóźniej do 
5 listopada 2004 roku. 

Ilość miejsca na odpowiedzi w formularzu jest dowolna. 

1. Nazwa młodzieżowej rady. 

Młodzieżowa Rada Miejska w Wąbrzeźnie 
 
2. Młodzieżowa rada (proszę wstawić znak „X” w odpowiedniej kratce). 
  

� gminy/miasta    powiatu 

 

3. Liczba mieszkańców gminy / powiatu. 

Około 15 tys. 

 

4. Adres organizacji. 

kod pocztowy 87-200 
miasto Wąbrzeźno 

ulica, nr Wolności 18 
tel. - 
fax - 

e-mail kontakt@mrmw.org  
 

5. Przewodniczący młodzieżowej rady.  

imię i nazwisko Jędrzej Olszewski 
kod pocztowy  

miasto  
ulica, nr  

tel.  
fax  

e-mail  
 

6. Osoba odpowiedzialna za kontakt z Organizatorem Konkursu. 

imię i nazwisko Karol Brzóskiewicz 
kod pocztowy  

miasto  
ulica, nr  

tel.  
fax  

e-mail  
pełniona funkcja Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej 

 

7. Opiekun młodzieżowej rady, adres korespondencyjny. 

imię i nazwisko Paulina Dettlaff 
kod pocztowy  
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miasto  
ulica, nr  

tel.  
fax  

e-mail  
kim jest opiekun? Nauczyciel języka niemieckiego 

 

8. Informacje o wójcie / burmistrzu / prezydencie / staroście.  

Imię i nazwisko Bogdan Koszuta 

Funkcja  wójt              � burmistrz               prezydent               starosta 

 

9. Informacje o urzędzie gminy / miasta / powiatu. 

nazwa urzędu Urząd Miejski 
kod pocztowy 87-200 

miasto Wąbrzeźno 
ulica, nr Wolności 18 

tel. 0-56-688-23-16 
fax - 

e-mail - 
 

10. Od kiedy istnieje młodzieżowa rada? Krótko przedstawcie historię dotychczasowej działalności oraz 
najważniejsze przedsięwzięcia. 

W odpowiedzi na inicjatywę środowisk samorządów uczniowskich wąbrzeskich szkół 

ponadpodstawowych oraz Zespołu Szkół we Wroniu, zmierzających do utworzenia Młodzieżowej 

Rady Miejskiej, Rada Miejska podjęła 10 września 2003 roku uchwałę, w której to wyraziła zgodę na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie. 

Starania o jej utworzenie sięgają natomiast początku roku 2003. Już wtedy miały miejsce 

spotkania osób (uczniów) zainteresowanych powstaniem Młodzieżowej Rady Miejskiej. Nad 

wszystkim czuwała Paulina Dettlaff, nauczycielka języka niemieckiego, obecna opiekunka 

Młodzieżowej Rady. Już w maju kilkunastu uczniów zainteresowanych utworzeniem Rady wyjechało 

na warsztaty dotyczące młodzieżowych rad i samorządu lokalnego, które prowadzone były przez 

Paulinę Dettlaff i Sławomira Tkaczka – Prezesa Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych 

Samorządów Lokalnych. Dodatkowo w sierpniu dwóch uczestników warsztatów majowych brało 

udział w Letnim Obozie Samorządowym organizowanym przez OFMSL. 

Jak już wspomniano, 10 września 2003 roku, zapadła dobra dla nas decyzja – utworzono 

Młodzieżową Radę Miejską w Wąbrzeźnie. Już w listopadzie przeprowadzono wybory, które wyłoniły 

17 radnych i 4 obserwatorów (uczniów szkół podstawowych).  

W grudniu odbyła się nasza I Sesja, podczas której przedstawiliśmy proponowany przez nas 

plan działań. Nadeszła pora na to, by zacząć działać, jako Młodzieżowi Radni. Od tego czasu 

spotykamy się regularnie, niekoniecznie wszyscy, na copiątkowych spotkaniach roboczych. Już 14 

stycznia 2004 roku odbyła się II Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie. Wybrana została 

komisja rewizyjna i prezydium, którego przewodniczącym został Jędrzej Olszewski, uczeń Zespołu 
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Szkół we Wroniu. Powołane zostały też dwa zespoły problemowe. Pierwszy, który miał za zadanie 

zająć się wypracowaniem Planu Pracy, drugi – mający za zadanie przeprowadzenie kampanii 

informacyjnej na temat samorządu lokalnego i Młodzieżowej Rady Miejskiej. Efektem pracy tego 

drugiego było zorganizowanie konkursu ortograficznego oraz I tury konkursu detektywistycznego 

(tematyka wyżej wymienionej kampanii). Ponadto, realizując przyjęty na III Sesji (kwiecień) Plan 

Pracy, ogłosiliśmy zbiórkę makulatury i puszek, z której dochód miał być przeznaczony na 

modernizację zniszczonego Ogródka Jordanowskiego (placu zabaw dla dzieci). Włączyliśmy się w 

międzyczasie w organizację akcji Caritasu, zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży. Z kolei 31 

maja zorganizowaliśmy imprezę z okazji Dnia Dziecka, w której uczestniczyło blisko 1’200 dzieci ze 

szkół podstawowych i przedszkoli. Było to, jak do tej pory, największe nasze przedsięwzięcie 

zakończone sukcesem. Następnie w czerwcu przeprowadziliśmy diagnozę środowiska lokalnego, 

którą przedstawiliśmy na kolejnej, IV Sesji – już we wrześniu. Podczas przerwy wakacyjnej nie 

podejmowaliśmy żadnych działań, a troje naszych kolegów brało udział w Letnim Obozie 

Samorządowym 2004. 

Ponadto kilku Radnych brało udział w szkoleniach dotyczących Programu Młodzież oraz 

konkursu „SuperRada 2005”. 

Rozmawiając w październiku o zrealizowanych przed wakacjami przedsięwzięciach doszliśmy 

do wniosku, że nie spisaliśmy się na „szóstkę”. Nadszedł czas na zmiany. Doskonałą okazją do tego 

jest nasz udział w konkursie „SuperRada 2005”. 

 

11. Jakie są Wasze największe osiągnięcia? 

- Zorganizowanie Dnia Dziecka, 

- Częściowe przeprowadzenie kampanii informacyjnej (konkurs detektywistyczny, 

ortograficzny), 

- Przeanalizowanie dotychczasowych zadań, ich zgodna, obiektywna ocena. 

 

12. Czy współpracujecie z młodzieżowymi radami (polskimi lub zagranicznymi)? Jeśli TAK, to z którymi? Na 
czym ta współpraca polega? 

Nazwa Rady Od kiedy? Na czym polega współpraca? 

- - - 
 

13. W jaki sposób jest wybierana młodzieżowa rada? Przedstawcie szczegółowy opis. Prosimy nie cytować 
Ordynacji Wyborczej!!! 

Do Młodzieżowej Rady Miejskiej może kandydować osoba, która uczęszcza do gimnazjum lub 

szkoły ponadgimnazjalnej w Wąbrzeźnie lub jest uczniem Zespołu Szkół we Wroniu. Z tym, że nie 

może być to osoba uczęszczająca do ostatniej klasy szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej. W 

celu przeprowadzenia wyborów powoływana jest Miejska Komisja Wyborcza, w której skład wchodzi 

5 osób. Ponadto w każdej ze szkół (gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej) przebiegiem wyborów kieruje 

Okręgowa Komisja Wyborcza (3 luh 5-osobowa). Każda z 4 szkół ma prawo obsadzenia 5 

mandatów. Aby móc ubiegać się o mandat radnego trzeba posiadać poparcie 50 uczniów z własnej 
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szkoły. Rozróżnia się dwa sposoby głosowania. Pierwszy, gdy w danej szkole jest mniej kandydatów 

niż mandatów do obsadzenia lub te liczby są równe – głosuje się „za” i „przeciw” danej osobie. Za 

wybraną uważa się tę, która uzyska więcej głosów „za” niż „przeciw”. Drugi, gdy w danej szkole jest 

więcej kandydatów niż mandatów do obsadzenia – oddaje się wyłącznie głosy poparcia. Mandat 

Radnego uzyskają osoby, które zdobędą największą ilość głosów. Dodatkowo Młodzieżowa Rada 

Miejska może ogłosić wybory uzupełniające, jeśli dany okręg wyborczy (szkoła) nie jest 

reprezentowany przez określoną liczbę Radnych. 9 dni po wyborach Miejska Komisja Wyborcza 

ogłasza wyniki wyborów, a po 30 dniach wchodzą one w życie. 

 

14. Kadencja młodzieżowej rady. 

Jak długa trwa kadencja rady? 2 lata 

Kiedy zaczęła się aktualna? Grudzień 2003 

 

15. Ilu radnych liczy Wasza rada? Dołączcie w formie papierowej listę radnych. 

Młodzieżowa Rada Miejska w Wąbrzeźnie liczy obecnie 16 Radnych. 
 

16. Wielkość budżetu w roku: 

2003 2004 2005 (plan) 

- 3500,- ? 

 

17. Dlaczego chcecie wziąć udział w Konkursie?  

Zgłoszenie przez naszą Radę udziału w „SuperRadzie 2005” silnie zmotywowało większość 

grupy, co mamy nadzieję doprowadzi do zwiększenia jakości pracy. Zdecydowaliśmy się przystąpić 

do konkursu też po to, by zaprezentować swoje osiągnięcia, by nie pozostawać Młodzieżową Radą, 

o której nikt nie słyszał. Jest ten konkurs dla nas również możliwością sprawdzenia się, zobaczenia, 

jak wypadamy na tle innych Młodzieżowych Rad. W końcu wierzymy, że udział w nim pomoże 

zintegrować się grupie i uwierzyć, iż my, młodzi ludzie, możemy wpływać na nasze najbliższe 

otoczenie i je kształtować. 

 

18. Dostosowanie statutu rady do „Standardów funkcjonowania w Polsce młodzieżowych rad gmin / powiatów”  

Czy statut Waszej młodzieżowej rady jest już dostosowany do „Standardów”? 

� TAK               NIE 

 

19. Przedstawcie analizę SWOT młodzieżowej rady.  

Mocne strony: 
o Regularne, cotygodniowe spotkania 

robocze, 
o Częściowo zgrana grupa, 
o Wiele pomysłów, 
o Część zaplanowanych zadań jest 

realizowana, 
o Posiadanie własnej siedziby, 
o Apolityczność Rady, 
o Statut Młodzieżowej Rady dostosowany 

do Standardów, 
o Stały kontakt z przedstawicielami 

Słabe strony: 
o Niska frekwencja na spotkaniach, 
o Trudność w stuprocentowym 

zrealizowaniu niektórych zadań, 
o Niewielkie zaangażowanie niektórych 

Radnych w prace Rady, 
o Nie wywiązywanie się Radnych z 

obowiązków i powierzonych zadań, 
o Niedostateczne informowanie 

mieszkańców Wąbrzeźna o naszej 
działalności, 

o Niewielki budżet, 
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lokalnych mediów (gazeta, telewizja), 
o Opiekun MRM, 
o Udział Radnych w szkoleniach, które 

mogą przyczynić się do podniesienia 
efektywności Rady, 

o Aktualna strona internetowa, 
o Współpraca z OFMSL, 

o Jednostkowe podejmowanie decyzji, 
o Skupianie się na mało ważnych sprawach, 
o Nieodpowiednie zespoły problemowe, 
o Zły przewodniczący, 
o Słaby przepływ informacji, 
o Brak integracji wszystkich Radnych, 
o Nieprzemyślany Plan Pracy, 
o Brak doświadczenia, 
o Podejmowanie działań niewynikających ze 

Statutu, 

Szanse: 
o Zintegrowanie grupy poprzez organizację 

szkoleń i zajęć integracyjnych, 
o Opracowanie Planu Pracy zawierającego 

zadania wynikające ze Statutu i analizy 
potrzeb środowiska lokalnego, 

o Nawiązanie współpracy z Samorządami 
Uczniowskimi poszczególnych szkół, 

o Udział w konkursie „SuperRada 2005”, 
o Każdorazowa ewaluacja zrealizowanych 

przedsięwzięć, 
o Wypracowanie nowych ustaleń z zakresu 

obowiązków Radnych, w tym uczęszczania 
na spotkania, 

o Zorganizowanie wewnętrznego szkolenia z 
zakresu pisania projektów, 

o Zmiana osoby przewodniczącej, 
o Zaproszenie chętnych osób do współpracy 

z Młodzieżową Radą, 
o Wykorzystanie wiedzy Radnych, zdobytej 

podczas szkoleń organizowanych m.in. 
przez OFMSL, czy Agencję Narodową 
Programu Młodzież, 

Zagrożenia: 
o Zmniejszenie zaangażowania w prace 

Rady przez 8 Radnych (1/2 składu), 
spowodowane zdawaniem w tym roku 
szkolnym egzaminu maturalnego, 

o Narastanie konfliktów i podziałów w 
Młodzieżowej Radzie, 

o Ignorowanie nas przez władze, 
o Niepodjęcie działań wynikających ze 

Statutu, 

 

20. Czy i jakie działania zamierzacie podjąć dla zwiększenia efektywności funkcjonowania młodzieżowej rady? 

(np. szkolenia, zajęcia integracyjne, nowe reguły, itp.) 

Po sporządzeniu analizy SWOT naszej Młodzieżowej Rady zobaczyliśmy, jak wiele ma ona słabych 

stron. Jednak również udało nam się dostrzec szanse, jakie stoją przed nami, a z nich wynika to, co 

powinniśmy zrobić, aby zwiększyć efektywność jej funkcjonowania. Przede wszystkim będziemy 

chcieli zorganizować serię zajęć integracyjnych. Ponadto chcemy wprowadzić nowe reguły dotyczące 

uczęszczania za spotkania robocze oraz tego, czym będziemy się na nich zajmować. Dodatkowo do 

zwiększenia efektywności funkcjonowania przyczyni się opracowanie nowego Planu Pracy. Ważnym 

będzie też zorganizowanie wewnętrznych szkoleń, które poprowadzą osoby mające wiedzę na temat 

pisania projektów, konkursu „SuperRada 2005”, czy Programu Młodzież. Sądzimy, że stworzy to 

jeszcze więcej okazji do stania się bardziej zgraną, umiejącą współpracować grupą. Ewentualnie 

później zdecydujemy o podjęciu innych działań. 

 

21.Jak zamierzacie przeprowadzić diagnozę środowiska lokalnego i zaplanować swój program działań? 
Przedstawcie ogólny harmonogram tych działań. 

Przeprowadzając diagnozę środowiska lokalnego zamierzamy: 

o odbyć osobiste rozmowy, wywiady z uczniami, a ponadto przeprowadzić wśród nich ankiety, 
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nie tylko dotyczące sytuacji młodzieży, ale i całego miasta, 

o odbyć osobiste rozmowy z dorosłymi, w tym między innymi z burmistrzem, starostą, 

dyrektorami szkół itp., które w jakiś sposób zaprezentują zdanie swoich środowisk, 

o we współpracy z Miejską Telewizją Kablową zrealizować reportaż, z którego 

dowiedzielibyśmy się, jaką wiedzę na temat samorządu lokalnego i Młodzieżowej Rady 

Miejskiej posiadają nasi rówieśnicy, 

o sięgnąć do innych źródeł wiedzy o mieście (prasa, Internet, telewizja, książka telefoniczna, 

BIP-y, statystyki policji, prokuratury, szpitali i przychodni lekarskich). 

Uważamy, że w ten sposób, uda nam się stworzyć bardzo dokładną diagnozę środowiska lokalnego, 

z której wynikną propozycje – możliwości – działań, jakich, jako Młodzieżowa Rada, możemy się 

podjąć. 

 

22. Przedstawcie ogólny harmonogram działań opisanych w pyt. 21. 

Termin realizacji Lp. Zadanie 
główne 

Zadanie szczegółowe 
Od Do 

o ułożenie pytań do ankiety, zredagowanie 
przykładowego kwestionariusza rozmowy 

2 XI 5 XI 

o komputerowe przepisanie ankiety i 
kwestionariusza 

6 XI 7 XI 

o uzyskanie zgody dyrektorów na przeprowadzenie 
ankiety w szkołach 

8 XI 9 XI 

o powielenie ankiet i kwestionariuszy 8 XI 10 XI 
o wybranie osób odpowiedzialnych za 

przeprowadzenie rozmów i ankiet (osobno z 
każdej ze szkół) 

8 XI 12 XI 

1. 

R
o
z
m

o
w

y
 z

 u
c
z
n
ia

m
i 

o przeprowadzenie ankiet i rozmów z uczniami 15 XI 26 XI 
o zredagowanie przykładowego kwestionariusza 

rozmowy 
2 XI 5 XI 

o komputerowe przepisanie i powielenie 
kwestionariuszy 

6 XI 10 XI 

o umówienie się z przedstawicielami różnych 
zawodów 

8 XI 10 XI 

o wybranie osób odpowiedzialnych za 
przeprowadzenie rozmów 

8 XI 12 XI 

2. 

R
o
z
m

o
w

y
 z

 
d
o
ro

s
ły

m
i 

o przeprowadzenie rozmów 15 XI 26 XI 
o nawiązanie kontaktu z Miejską Telewizją Kablową 2 XI 4 XI 

o przygotowanie kwestionariusza rozmów 2 XI 5 XI 

o wybór osoby odpowiedzialnej za kontakt i 
współpracę z MTK 5 XI 9 XI 

3. 

R
e
p
o
rt

a
ż
 

d
o
t.

 
S
a
m

o
rz

ą
d
u
 i
 

M
ło

d
z
ie

ż
o
w

e
j 

R
a
d
y
 

o przeprowadzenie rozmów z uczniami 15 XI 26 XI 

o przeanalizowanie zebranego materiału 4. 

S
p
o
rz

ą
d
z
e
n
ie

 
a
n
a
li
z
y
 

o wyszukanie w innych źródłach informacji 
przydatnych do sporządzenia analizy środowiska 
lokalnego 

6 XII 12 XII 

 

23. Inne informacje. 
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Lista załączników 

W poniższej tabeli prosimy wpisać załączniki, które zostały dołączone do formularza zgłoszeniowego. 

L.p. Załącznik 

1 Lista Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie 

2 Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie 

 


